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1. Indledende bemærkninger 
Formålet med lovforslaget er at gennemføre en 

række justeringer og præciseringer samt enkelte tek- 
niske ændringer af lov om sikkerhed m.v. for offsho- 
reanlæg til efterforskning, produktion og transport af 
kulbrinter (offshoresikkerhedslov). 

Lovforslaget har bl.a. til formål at skabe klare be- 
stemmelser om ministerens adgang til at fastsætte reg- 
ler om anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikatio- 
ner erhvervet i udlandet. Bestemmelserne kan bl.a. 
anvendes til at fastsætte nye regler på offshoresikker- 
hedslovens område til gennemførelse af dele af Euro- 
pa-Parlamentets og Rådets direktiv 2005/36/EF af 7. 
september 2005 om anerkendelse af erhvervsmæssige 
kvalifikationer (herefter anerkendelsesdirektivet). 

Anerkendelsesdirektivet er generelt gennemført i 
dansk ret ved lov nr. 123 af 13. februar 2007 om ad- 
gang til udøvelse af visse erhverv i Danmark. Det 
fremgår af bemærkningerne til undervisningsministe- 

rens lovforslag L 11, som blev vedtaget den 8. februar 
2007 som lov nr. 123 af 13. februar 2007, at anerken- 
delsesdirektivet bl.a. åbner mulighed for at udøve et 
lovreguleret erhverv, uden at tjenesteyderen er fast 
etableret i det land, hvor erhvervet udøves (værtslan- 
det), hvis udøvelsen sker midlertidigt og lejligheds- 
vist. Direktivet åbner mulighed for, at værtslandet kan 
stille krav om en skriftlig anmeldelse til den myndig- 
hed, som administrerer det pågældende erhverv (den 
kompetente myndighed). Eventuelle krav om skriftlig 
anmeldelse skal have hjemmel i lov. Der kan kun und- 
tagelsesvist og begrundet i hensyn til tjenestemodta- 
gerens sikkerhed og sundhed ske forudgående kontrol 
af tjenesteyderens erhvervsmæssige kvalifikationer, 
inden tjenesteyderen påbegynder ydelsen første gang. 

Anerkendelsesdirektivet regulerer EU-statsborge- 
res adgang til at udøve lovregulerede erhverv i en an- 
den EU- eller EØS-medlemsstat eller et land, som EU 
har indgået aftale med om anerkendelse af erhvervs- 
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